[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Улица Родионовская, д.16, корп. 3а, Москва, 125466                                                E-mail: munkurkino@mail.ru
Телефон: (495) 637-69-88  Факс: (495) 961-33-87                                                        http://www.kurkino-vmo.ru

      26.09.2013
  №
    113-пр

О внесении изменений в муниципальные
задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ), нормативные
затраты на их оказание муниципальным бюджетным учреждением муниципального
округа Куркино в 2013 году

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в связи с изменениями внутренней организации муниципального бюджетного учреждения «Центр творчества и досуга «Ростки»  администрация муниципального округа Куркино постановляет:

1. Утвердить на период с 01 октября 2013 года по 31 октября 2013 года новые редакции муниципальных заданий №1 и №2 на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр творчества и досуга «Ростки» внутригородского муниципального образования Куркино в городе Москве  в 2013 году без изменения их финансового обеспечения (Приложение 1).

2. Утвердить уточненные нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр творчества и досуга «Ростки» внутригородского муниципального образования Куркино в городе Москве на период с 01 октября 2013 года по 31 декабря 2013 года   (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2013 года.

            4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Куркино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за главой администрации муниципального округа Куркино Е.М.Чумаковой

Глава администрации
муниципального округа Куркино                                                        Е.М.Чумакова
Приложение №1

к постановлению администрации

МО Куркино

от «29» сентября  2013 года  № 113-пр
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1

муниципальному бюджетному учреждению (МБУ)

«Центр творчества и досуга «Ростки»

на период 01.10.2013 – 31.12.2013

1. Наименование муниципальной услуги: организация содержательного досуга жителей муниципального образования

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

2.1. Показатели качества муниципальной услуги:

	№№

п/п
	Наименова-ние показателя
	Единица измере-ния
	Методика

(формула) расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2012

год
	2013 год

	Очеред-ной финан-совый год

	1.
	Наличие коллекти-вов- лауреатов и дипломан-тов различных конкурсов в случае проведения районных, окружных, городских и российский фестивалей и конкурсов в отчетный период
	     %
	Птк=Чтк/Чфк

х100%

	  50
	    60
	Дипломы лауреатов или др.

награды

	2.
	Уровень квалифика-ции специалис-тов, имеющих квалифика-ционную категорию от общей численнос-ти основного персонала учреждения
	%
	У= Чш/Чф

х100%
	не менее

50
	не менее

50
	-
	Документы, подтверж-дающие квалифи-кацию, свиде-тельства о повышении квалифи-кации или справка организатора семинаров, круглых столов и т.п.

	3.
	Наличие программ и планов занятий кружков, студий
	 %
	Нп=Кк+Кс

	Не менее 100
	Не менее 100
	Документы МБУ

2.2. Объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях):

№№

п/п
	Наименования показателя
	Единица измерения
	Значение показателей  объема (содержания) муниципальной услуги
	Источник информа-ции

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год

	1.
	Детский репертуарный театр «Ландыш» района Куркино
	чел.
	8
	11
	12
	Журнал посещаемости, акты комис-сионных проверок

	2.
	Танцевально-акробатическая школа «ТАШ»
	чел
	20
	15
	15

	3.
	Клуб занимательной науки «Фотон»
	чел.
	-
	7
	15

	4.
	Изостудия «Волшебные краски»
	чел.
	27
	26
	30

	5.
	Студия современного клубного танца «ФОРС»
	чел.
	15
	16
	20

	6.
	Студия современного клубного танца «СМАЙЛ»
	чел.
	12
	7
	15

	7.
	Мастерская керамики
	чел.
	18
	27
	30

3. Потребители муниципальной услуги: население муниципального округа Куркино.

	№ п/п
	Наименование категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги
	Основа предоставле-ния муниципаль-ной услуги (безвозмезд-ная, частично платная, платная)
	Количество потребителей муниципальной услуги (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек/единиц)

	отчет-ный финан-совый период
	текущий финан-совый год
	отчетный финансо-вый период
	текущий финан-совый период
	очеред-ной финан-совый год

	1.
	Население муниципаль-

ного округа Куркино.
	безвозмездная
	109
	109
	109
	109
	-

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- постановление муниципалитета внутригородского муниципального образования Куркино в городе Москве от 28 июня 2012 года № 77-пр           «О порядке оказания бесплатных и платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр творчества и досуга «Ростки» внутригородского муниципального образования Куркинов городе Москве».

4.2. Порядок     информирования     потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.
	На официальном сайте администрации МО Куркино в сети Интернет;
	- адрес местонахождения МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки», номера телефонов;

- условия доступа к фондам и информационным ресурсам;

- свидетельство о государственной регистрации учреждения;

- решение учредителя о создании учреждения;

- решение учредителя о назначении директора;

- график работы  МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»»;

- расписание занятий;

- Ф.И.О.  директора МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- перечень муниципальных услуг;

- информация о проводимых мероприятиях, времени и месте проведения
	по мере изменения данных

	2.
	Электронная почта:

rostki@mail.ru

	- информационное общение;

- документооборот
	по мере изменения данных

	3.
	На информационных стендах  в помещениях МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»

	- адрес местонахождения МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- номера телефонов;

- свидетельство о государственной регистрации учреждения;

- решение учредителя о создании учреждения;

- график работы  МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- расписание занятий;

- Ф.И.О.  директора МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- перечень муниципальных услуг
	по мере изменения данных

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе

5.1. МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки» оказывает муниципальные услуги на безвозмездной основе.
6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодич-ность контроля
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.
	Текущий контроль - анализ оперативных данных
	1 раз в месяц
	Администрация муниципального округа Куркино

	2.
	Последующий контроль -квартальный отчет
	1 раз в квартал
	Администрация муниципального округа Куркино

	3.
	Последующий контроль - отчет о выполнении муниципального задания
	Ежегодно
	Администрация муниципального округа Куркино

7. Условия    и    порядок    досрочного    прекращения исполнения
муниципального задания.
7.1. Основанием для досрочного прекращения исполнения муниципального задания является:
- ликвидация муниципального бюджетного учреждения;

 - перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

 - исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

 - иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	№ п/п
	Наименова-ние показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержден-ное в муници-пальном задании на отчетный финансовый период
	Факти-ческое значение за отчетный финансо-вый  период
	Характерис-тика причин отклонения от запланиро-ванных значений
	Источник (и) информа-ции о фактичес-ком значении показателя

	1.
	Количество занимаю-щихся в спортивных секциях
	чел.
	109

	квартальные отчеты МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»

	2.
	Количество

кружков и студий
	ед
	8

	Штатное расписание, журналы посещае-мости

	3.
	Наличие программ и планов занятий кружков истудий
	%
	100

	квартальные отчеты МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»»

8.2. Срок представления отчета об исполнении муниципального
задания: муниципальное бюджетное учреждение до 20 января 2014 года представляет в администрацию муниципального округа Куркино отчет об исполнении муниципального задания по форме 8.1.

8.3. Иные требования к    отчету об исполнении муниципального
задания:

Иная информация, необходимая для контроля за исполнением
муниципального задания: отсутствие жалоб от населения.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №2

муниципальному бюджетному учреждению (МБУ)

«Центр творчества и досуга «Ростки»

на период 01.10.2013 – 31.12.2013

1. Наименование муниципальной услуги: популяризация здорового образа жизни, вовлечение жителей муниципального образования в занятия физической культурой и спортом

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

2.1. Показатели качества муниципальной услуги:

	№№

п/п
	Наименова-ние показателя
	Единица измере-ния
	Методика

(форму-ла) расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2012 год
	2013

год
	очеред-

ной финансо-

вый год

	1.
	Уровень квалифика-ции специалис-тов, имеющих квалифика-ционную категорию от общей числен-

ности основного персонала учреждения
	%
	У= Чш/Чф

х100%
	не менее

50
	не менее

50
	-
	Документы, подтверждаю-

щие квалификаци, свидетельства о повышении квалификации или справка организатора семинаров, круглых столов и т.п.

	2.

	Общий уровень укомплек-тованности кадрами по штатному расписанию

	%

	Уу= Чф/Чс

х100%
	не менее 50
	не менее 50
	-
	Штатное расписание учреждения

	3.
	Наличие программ и планов ра-боты секций
	 %
	Н=Кпл+Кпр

	Не менее 100
	Не менее 100
	Документы МБУ

2.2. Объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях):

№№

п/п
	Наименования показателя
	Единица измере-ния
	Значение показателей  объема (содержания) муниципальной услуги
	Источник информации

	отчетный финансо-вый год
	текущий финансо-вый год
	Очеред-ной финансо-вый год

	1.
	Секция «Шахматы»
	чел.
	20
	22
	-
	Журнал посещае-мости, ведомости посещений, акты комиссион-ных проверок

	2.
	Секция настольного тенниса, дартс
	чел.
	30
	30
	-

	3.
	Секция футбола
	чел
	94
	55
	-

	4.
	Секция обучения  катанию на коньках  и хоккею (в зимний период), флорбол (в летний период)
	чел.
	-
	15
	-

	5.
	Секция «Акробатика»

	чел.
	-
	22
	-

3. Потребители муниципальной услуги: население внутригородского муниципального образования Куркино.
	№ п/п
	Наименование категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципаль-ной услуги
	Основа предоставления муниципальной услуги (безвозмездная, частично платная, платная)
	Количество потребителей муниципальной услуги (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек/единиц)

	отчетный финан-совый период
	текущий финансо-вый год
	отчетный финансо-вый период
	текущий финан-совый период
	очередной финан-совый

год

	1.
	Население муниципаль-ного округа Куркино.
	безвозмездная
	144
	144
	144
	144
	-

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- постановление муниципалитета внутригородского муниципального образования Куркино в городе Москве «О порядке оказания бесплатных и платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр творчества и досуга «Ростки» внутригородского муниципального образования Куркино в городе Москве».

         4.2. Порядок     информирования     потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.
	На официальном сайте администрации МО Куркино в сети Интернет;
	- адрес местонахождения МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки», номера телефонов;

- условия доступа к фондам и информационным ресурсам;

- свидетельство о государственной регистрации учреждения;

- решение учредителя о создании учреждения;

- решение учредителя о назначении директора;

- график работы  МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»»;

- расписание занятий;

- Ф.И.О.  директора МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- перечень муниципальных услуг;

- информация о проводимых мероприятиях, времени и месте проведения
	по мере изменения данных

	2.
	Электронная почта:

rostki@mail.ru

	- информационное общение;

- документооборот
	по мере изменения данных

	3.
	На информационных стендах  в помещении МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»

	- адрес местонахождения МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- номера телефонов;

- свидетельство о государственной регистрации учреждения;

- решение учредителя о создании учреждения;

- график работы  МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- расписание занятий;

- Ф.И.О.  директора МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки»;

- перечень муниципальных услуг
	по мере изменения данных

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе.

5.1. МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки» оказывает муниципальные услуги на безвозмездной основе.
6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодич-ность контроля
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.
	Текущий контроль - анализ оперативных данных
	1 раз в месяц
	Администрация муниципального округа Куркино

	2.
	Последующий контроль -квартальный отчет
	1 раз в квартал
	Администрация муниципального округа Куркино

	3.
	Последующий контроль - отчет о выполнении муниципального задания
	Ежегодно
	Администрация муниципального округа Куркино

7. Условия    и    порядок    досрочного    прекращения исполнения
муниципального задания

7.1. Основанием для досрочного прекращения исполнения муниципального задания является:

- ликвидация муниципального бюджетного учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	№ п/п
	Наименова-ние показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержден-ное в муници-пальном задании на отчетный финансовый период
	Факти-ческое значение за отчетный финансо-вый  период
	Характерис-тика причин отклонения от запланиро-ванных значений
	Источник (и) информа-ции о фактичес-ком значении показателя

	1.
	Количество занимаю-щихся в спортивных секциях
	чел.
	144

	квартальные отчеты МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки», журналы посещае-мости

	2.
	Количество

секций

	ед
	5

	квартальные отчеты МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки», штатное расписание

	3.
	Наличие программ и планов занятий секций
	%
	100

	квартальные отчеты МБУ «Центр творчества и досуга «Ростки», журналы посещае-мости

8.2. Срок представления отчета об исполнении муниципального
задания: муниципальное бюджетное учреждение  до 20 января 2014 года представляет в администрацию муниципального округа Куркино отчет об исполнении муниципального задания по форме 8.1.

8.4. Иные требования к    отчету об исполнении муниципального
задания:

Иная информация, необходимая для контроля за исполнением
муниципального задания: отсутствие жалоб от населения.
Приложение № 2
к постановлению администрации

МО Куркино

от «29» сентября  2013 года  № 113-пр
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	"Организация содержательного досуга жителей

	муниципального  образования"

	Затраты по статьям

	КОСГУ

	Расчет на 1 получателя услуги (руб.)

	                      Количество потребителей муниципальной услуги - 109 человек

	Зарплата АУП

	211

	807,86

	Начисления на заработную плату АУП
	213

	243,97

	Услуги связи

	221

	48,09

	Коммунальные услуги

	223

	251,30

	Услуги по содержанию имущества
	225

	310,86

	Прочие работы, услуги

	226

	154,28

	Увеличение стоимости основных средств

	310

	17,73

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340

	45,87

	ИТОГО:

	1879,96